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1002 - tyle interwencji w roku 2020 odnotowała Komenda Powiatowa Państwowej Straży
Pożarnej w Iławie. Z tego najwięcej wyjazdów zrealizowano w Iławie, za to w Lubawie
odnotowano największy wzrost liczby zdarzeń wymagających pomocy strażaków.

1002 interwencje w ciągu 12 miesięcy minionego roku to dokładnie tyle samo, co w 2019.

Wśród tych interwencji w ostatnim roku było:

665 miejscowych zagrożeń (121 więcej niż rok wcześniej);
255 pożarów (mniej o 61 niż rok wcześniej);
i 82 fałszywe alarmy (mniej o 60 niż rok wcześniej).
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Najwięcej, 27%, wszystkich zdarzeń odnotowano w Iławie. W naszym mieście doszło na przykład do
aż 58 pożarów. 

- Natomiast największy wzrost zdarzeń
zaobserwowano w Lubawie. Spowodowane było to



wyjazdami w związku z pandemią koronawirusa Sars-
CoV-2 (informowanie, fumigacja, dostarczanie
środków ochrony, m.in. maseczek), były to 32
zdarzenia - podsumowuje iławska komenda PSP.

Jeśli chodzi o rodzaj pożarów, to najwięcej tego typu zdarzeń odnotowano wiosną.

- Największa ilość pożarów przypada w kwietniu,
spowodowane to jest w większości pożarami suchych
traw na nieużytkach rolnych - czytamy w raporcie. 

Stosunkowo często dochodzi też do pożarów sadzy w kominach.

Z kolei największa ilość miejscowych zagrożeń przypada na miesiące: marzec, czerwiec oraz
październik. Głównie są to interwencje spowodowane anomaliami pogodowymi oraz zdarzeniami w
komunikacji drogowej. Warto zauważyć, że wśród interwencji zaliczonych do tej kategorii
najliczniejszą grupę stanowią wyjazdy medyczne (było ich w 2020r. aż 196). To pokazuje, iż w dobie
pandemii strażacy stali się służbą w dużym stopniu wspierającą obciążony system opieki zdrowotnej.
Niewiele mniej, 190, było wyjazdów związanych z silnymi wiatrami. Wśród najczęstszych
miejscowych zagrożeń były ponadto zdarzenia w komunikacji drogowej (152).

Na uwagę zasługuje też spadek ilości alarmów fałszywych z instalacji wykrywania przy corocznym
zwiększaniu się ilości obiektów podłączonych bezpośrednio do Stanowiska Kierowania Komendanta
Powiatowego. 

- Niewątpliwie miała na to wpływ zmiana zasad i
umów pomiędzy Komendantem Powiatowym PSP a
operatorami, obejmująca od 2019 roku zwrot kosztów
za nieuzasadniony przyjazd jednostek ochrony
przeciwpożarowej. Wymusiło to na właścicielach i
zarządcach poprawę dbałości o sprawność i bieżącą
konserwację systemów, a przez to znaczny spadek
awarii systemów sygnalizacji pożaru skutkujących
wywołaniem fałszywych alarmów - ocenili iławscy
strażacy. 

Kolejną ważną statystyką jest odsetek interwencji, do jakich strażacy dojeżdżają w 15 minut od
zgłoszenia. Cel w tym zakresie to co najmniej 90% zdarzeń z takim lub niższym czasem dojazdu na
miejsce pierwszych ratowników. W 2020 r. odsetek ten był najwyższy dla gminy Lubawa (96,06%),



wymagane 90% zostało też wyraźnie przekroczone dla wszystkich innych gmin w powiecie iławskim
z wyjątkiem gminy Zalewo - tutaj odsetek interwencji, na które strażacy dojeżdżają w 15 minut, jest
wyraźnie niższy od powiatowej średniej i wynosi 75,96%.

Na koniec liczbowe ciekawostki: do prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych w 2020r. strażacy
zużyli 1 453 m3 wody, 425 l środka pianotwórczego, 26 kg proszków gaśniczych i 365 kg sorbentów.
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